
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

 Provincia di Teramo 

Piazza D’Annunzio - 64010 Valle Castellana (Teramo) -  
- telef. 0861-93130      fax 0861-93557 email: protocollo@comune.vallecastellana.te.it 

Pec: postacert@pec.comune.vallecastellana.te.it 

 
 

Prot. n. 2596 del 23.04.2020 

ORDINANZA N. 16 DEL 23.04.2020 

 

OGGETTO: Emergenza COVID – 19. -  Revoca Ordinanza contingibile ed urgente n. 15 del 

14.04.2020 

IL SINDACO 

 

VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Abruzzo emanate ai sensi dell’art. 32, comma 3 

della Legge n. 833/1978, in materia di igiene e sanità pubblica: 

- N. 1 del 26 febbraio 2020; 

- N. 2 del 08 marzo 2020; 

- N. 3 del 09 marzo 2020; 

- N. 4 del 11 marzo 2020; 

- N. 7 del 13 marzo 2020; 

- N. 11 del 20 marzo 2020; 

- N. 12 del 22 marzo 2020; 

- N. 16 del 26 marzo 2020; 

- N. 23 del 03 aprile 2020; 

- N. 24 del 03 aprile 2020; 

 

VISTO l’art. 117 del D.Lgs. n. 112/1998, in materia di conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 36 del 13.04.2020 del Presidente della Regione Abruzzo, con cui, allo scopo 

di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID – 19 nella Regione Abruzzo sono adottate 

le seguenti misure di contenimento: 

“… b) è consentita l’attività di manutenzione di aree pubbliche e private compresi orti vigneti ed 

ortofrutticole in genere per interventi urgenti anche finalizzati alla manutenzione ed alla 

prevenzione di danni alla incolumità personale ed al patrimonio arboreo naturale, sempre nel 

rispetto delle richiamate misure di comportamento finalizzato al contenimento del contagio”; 

 

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 15 del 14.04.2020 che qui si intende per integralmente trascritta, 

con cui si disponeva che è consentita l’attività di manutenzione di aree pubbliche e private compresi 

orti vigneti ed ortofrutticole in genere, per interventi urgenti anche finalizzati alla manutenzione ed 



alla prevenzione di danni alla incolumità personale ed al patrimonio arboreo naturale, solo per 

coloro che risiedono e dimorano stabilmente nel territorio del Comune di Valle Castellana, senza 

che vi siano spostamenti da un Comune ad un altro, nel rispetto delle richiamate misure di 

comportamento finalizzato al contenimento del contagio; 

 

VISTO che nella stessa si disponeva che non è consentito lo svolgimento e la vendita del 

commercio ambulante per coloro che raggiungono il territorio del Comune di Valle Castellana da  

qualsivoglia altro Comune. 

 

CONSIDERATO che l’andamento dei positivi al COVID – 19 sta pian piano rallentando e la curva 

dei contagi sta scendendo sempre di più; 

 

 

REVOCA 

 

Per i motivi descritti in narrativa la precedente Ordinanza n. 15 del 14.04.2020. 

 

DISPONE 

 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale 

dell’Ente. La pubblicazione ha valore di notifica individuale a tutti gli effetti di legge; 

 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinnanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni; 

 

Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Teramo; 

 

Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di Valle Castellana. 

 

Valle Castellana, 23.04.2020 

IL SINDACO 

DOTT. ING. CAMILLO D’ANGELO. 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art 3 del D.Lgs n. 39/93 

 

 

 


